
Nº 228, segunda-feira, 25 de novembro de 2013 45ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013112500045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
22 10389396 DANILO BOA SORTE SILVA BA PRM-GUANAMBI (GUANAMBI) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I - CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
23 10265237 MANASSES XAVIER DOS SANTOS BA PTM-5ª V.CONQUI (VITÓRIA DA CONQUISTA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.
24 10253716 ICARO CRUZ DOS SANTOS BA PTM-5ª BARREIRA (BARREIRAS) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.
25 10054645 ALEX MIRANDA SOARES BA PTM-5ª EUNÁPOLI (EUNÁPOLIS) VACANCIA - ELTON LUIZ FREITAS MOREIRA, CPF: 018.762.215-93 -

PT/VPGT-83, DE 27/02/2013, DOU DE 05/03/2013.

ANEXO III

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
I - CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
21 10178565 ALEXANDRE CARDOSO BARCELLOS VASCONCELOS BA PJM/BA (SALVADOR) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

ESCOLA SUPERIOR

PORTARIA Nº 82, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2013

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DA ESCOLA SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atri-
buições que lhe confere o art. 9º da Portaria 485, de 20 de agosto de
2004, resolve:

1- Dispensar ISAEL PEREIRA COELHO, Técnico do MPU
- Apoio Administrativo - Administração, matrícula 6992-2, do en-
cargo de substituto eventual do Secretário de Administração e Tec-
nologia, CC-04, da Secretaria de Administração e Tecnologia da Es-
cola Superior do Ministério Público da União.

2- Designar JASMONE CLAUDINO BRAGA, Analista do
MPU - Apoio Técnico-Especializado - Gestão Pública, matrícula
10364-1, para o encargo de substituto eventual do Secretário de Ad-
ministração e Tecnologia, CC-04, da Secretaria de Administração e
Tecnologia da Escola Superior do Ministério Público da União.

IVANA SANTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 1.678, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2013

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

Designar LIVIA CARVALHO CONRADO, ocupante do car-
go de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 24774,
para exercer a função de confiança de Assistente, FC-3, do Gabinete
do Subprocurador-Geral da República, Doutor Rodrigo Janot Mon-
teiro de Barros, em vaga decorrente da dispensa de Ylenia Rezende
Gomes, matrícula n° 7689, ocorrida em 08 de outubro de 2013,
publicada no DOU de 09 de outubro de 2013.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PORTARIA Nº 1.679, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2013

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Dispensar, a partir de 18 de novembro de 2013, DAVI JOSE
DE ANDRADE SANCHES, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº
18771, da função de confiança de Assistente, FC-3, do Gabinete do
Subprocurador-Geral da República, Doutor Wagner Natal Batista.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PORTARIA Nº 1.680, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2013

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Exonerar, a partir de 18 de novembro de 2013, BRUNA
GUIMARÃES PARENTE, matrícula n° 24917, do cargo em comis-
são de Assessor Nível II, CC-2, do Gabinete da Subprocuradora-Geral
da República, Doutora Debora Macedo Duprat de Britto Pereira.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PORTARIA Nº 1.681, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2013

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nomear LAURA COSTA GIBIN para exercer o cargo em
comissão de Assessor Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete da
Procuradoria da República no Estado de São Paulo.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA/PRR1 Nº 153, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2013

Dispensa e designa servidor para Função de Confiança de
Secretário de Gabinete de Procurador Regional da República

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 696, de 30 de
setembro de 2013, e pelo inc. III do art. 106 do Regimento Interno do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20
de novembro de 2008, e tendo em vista o disposto no artigo 9º, inciso
II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, e na Portaria PGR/MPU nº 287, de
12 de junho de 2007, resolve:

Art.1º. Dispensar o servidor JOÃO AUGUSTO CERQUEI-
RA, ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula MPF nº 20.583-4, da Fun-
ção de Confiança de Secretário - Nível II, FC-2, do Gabinete da
Procuradora Regional da República Drª. Luciana Marcelino Martins -
GABPRR39-LMM, a partir de 19/11/2013.

Art.2º. Dispensar o servidor THIAGO FALCÃO DE SOU-
SA, ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula MPF nº 21.261-0, da Fun-
ção de Confiança de Secretário - Nível II, FC-2, do Gabinete de
Procurador Regional da República - GABPRR19.

Art.3º. Designar o servidor THIAGO FALCÃO DE SOUSA,
ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração, matrícula MPF nº 21.261-0, para exercer
a Função de Confiança de Secretário - Nível II, FC-2, do Gabinete da
Procuradora Regional da República Drª. Luciana Marcelino Martins -
GABPRR39-LMM.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ ADONIS CALLOU DE ARAÚJO SÁ

PORTARIA Nº 154, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADO-
RIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribui-
ções legais conferidas pela Portaria PGR nº 696, de 30 de setembro de 2013,
e pelo inc. III do art. 106 do Regimento Interno do Ministério Público Fe-
deral, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, e
tendo em vista o disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90,
e na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, resolve:

Art.1º. Exonerar a servidora FERNANDA BORGES GEWEHR,
ocupante do cargo efetivo de Analista do MPU/ Apoio Jurídico/ Direito,
matrícula MPF nº 18.662-7, do Cargo em Comissão de Assessor - Nível II,
CC-2, do Gabinete do Procurador Regional da República Dr. Elton Ghersel
- GABPRR15, a partir de 20/11/2013.

Art.2º. Exonerar a servidora LYANE RIBEIRO VIEIRA, ocupan-
te do cargo efetivo de Analista do MPU/ Apoio Jurídico/Direito, matrícula
MPF nº 23.861-9, do Cargo em Comissão de Assessor - Nível II, CC-2, do
Gabinete de Procurador Regional da República - GABPRR22.

Art.3º. Nomear a servidora LYANE RIBEIRO VIEIRA, ocupante
do cargo efetivo de Analista do MPU/ Apoio Jurídico/Direito, matrícula
MPF nº 23.861-9, para o Cargo em Comissão de Assessor - Nível II, CC-2,
do Gabinete do Procurador Regional da República Dr. Elton Ghersel -
GABPRR15.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ADONIS CALLOU DE ARAÚJO SÁ

PORTARIA Nº 155, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADO-
RIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribui-
ções legais conferidas pela Portaria PGR nº 696, de 30 de setembro de 2013,
e pelo inc. III do art. 106 do Regimento Interno do Ministério Público Fe-
deral, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, e
tendo em vista o disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90,
e na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, resolve:

Art.1º. Exonerar a servidora LUCIANA SOARES SPINDOLA,
ocupante do cargo efetivo de Analista do MPU/ Apoio Jurídico/ Direito,
matrícula MPF nº 23.406-1, do Cargo em Comissão de Assessor-Chefe -
Nível III, CC-3, da Assessoria Jurídica da PRR 1ª Região - ASS-
JUR/PRR1.

Art.2º. Exonerar a servidora MIRIAM CLEIDE RAMALHO
BRUNET SOBRINHA, matrícula MPF nº 11.146-5, do Cargo em Comis-
são de Assessor - Nível II, CC-2, do Gabinete do Procurador Regional da
República Dr. Guilherme Zanina Schelb - GABPRR21.

Art.3º. Nomear a servidora LUCIANA SOARES SPINDOLA,
ocupante do cargo efetivo de Analista do MPU/ Apoio Jurídico/ Direito,
matrícula MPF nº 23.406-1, para o Cargo em Comissão de Assessor - Nível
II, CC-2, do Gabinete do Procurador Regional da República Dr. Guilherme
Zanina Schelb - GABPRR21.

Art.4º. Nomear a servidora CAROLINA MOREIRA CALAND
BASTOS, ocupante do cargo efetivo de Analista do MPU/ Apoio Jurídico/
Direito, matrícula MPF nº 16.882-3, para oCargo em Comissão de Asses-
sor-Chefe- Nível III, CC-3, da Assessoria Jurídica da PRR 1ª Região - ASS-
JUR/PRR1.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ADONIS CALLOU DE ARAÚJO SÁ

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA Nº 158, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições legais que lhe foi atribuída pelo art. 106, III, da Por-
taria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008, alterada pela Portaria PGR nº
727, de 22 de dezembro de 2011, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-25T06:01:15-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




